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II. Erlasse nach Direktionen geordnet

Präsidialabteilung Seite

Fischerei in den Grenzgewässern des Doubs V 130

Umschreibung und Organisation der Direktionen des

Eegierungsrates (Abänderung) D 171

Armenwesen

Alters- und Hinterlassenenfürsorge, zusätzliche G 6

V 13

EEB 22

Amtsbezeichnung, neue, Direktion des Fürsorgewesens
statt Armenwesen (Abänderung) D 171

Beiträge aus Naturschadenfonds, Gültigkeitsverlängerung V 128

Umschreibung und Organisation der Direktionen des

Eegierungsrates (Abänderung) D 171

Bauten und Eisenbahnen

Grundwasservorkommen, Öffentlicherklärung EEB 51

Privatgewässer, Stellung unter öffentliche Aufsicht EEB 62

Erziehungswesen

Darlehens- und Stipendienkasse der Universität.... Eegl. 163

Maturitätsprüfungen, Ergänzung Anhang Eegl. 5

Notariatsprüfungen, Abänderung Eegl. 196

Noflen-Stoffelsrüti, Schulgemeinde, Aufhebung D 61

Bentenbezüger der Lehrerversicherungskasse, Teuerungszulagen

1949 D 151

zusätzliche 1948 D 151

Schulärztlicher Dienst V 63

an den Berufsschulen V 221

Stellvertretung, Lehrkräfte der Primär- und Mittel- •

schulen V 160
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Seite

Teuerungszulagen, Lehrkräfte der Primär- und
Mittelschulen 1949 D 147
zusätzliche 1948 D 145

Verwaltung des Friedrich-Emil-Welti-Fonds Eegl. 197

Zeichenlehrer, Ausbildung und Diplomprüfung Eegl. 119

Finanzwesen

Alters- und Hinterlassenenversicherung EG 71

Anpassung der Hülfskasse an das BG über die AHV GrossEB 188

Besoldungen der Behördemitglieder und des
Staatspersonals D 172

Anhang zu D 176
GrossEB 174

Einreihung der Amtsbezirke in die Bezirksklassen. GrossEB 187

Entschuldung landwirtschaftlicher Heimwesen EG 233

Gemeindesteuer-Verteilungspläne, Gebührentarif EEB 27

Handänderungs- und Pfandrechtsabgaben, neue
amtliche Werte EEB 162

Hauptrevision der amtlichen Werte (Abänderung). D 129

Kirchenschreiber, Aufnahme in die Hülfskasse GrossEB 30

Milderung der Wohnungsnot, Bereitstellung finanzieller
Mittel VolksB 9

Neue amtliche Werte, Anwendung EEB 162

Pfandrechtsabgaben', neue amtliche Werte EBB 162

Bentenbezüger der Hülfskasse, Teuerungszulagen 1949. D 148
zusätzliche 1948 D 143

Bentenbezüger der Lehrerversicherungskasse, Teuerungszulagen

1949 D 151

zusätzliche 1948 D 151

Staatspersonal, Teuerungszulagen 1949 D 141
zusätzliche 1948 D 139

Staats- und Gemeindesteuern (Abänderung und Ergänzung)

G 225

Steuerausgleichsfonds, kantonaler V 49

Steuerveranlagung, Anwendung neue amtliche Werte EEB 162

Teuerungszulagen, Lehrkräfte der Primär- und
Mittelschulen 1949 D 147
zusätzliche 1948 D 145
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Teuerungszulagen, Staatspersonal 1949 D 141

zusätzliche 1948 D 189

Festsetzung in Sonderfällen GrossEB 186

Forstwesen

Ferienentschädigung, Bannwarte und Waldarbeiter
(Abänderung) V 29

Fischerei in den Grenzgewässern des Doubs V 130

Fischerei in den Grenzgewässern der Zihl, s. 1949

Gemeinde-Forstkassen, Beservefonds V 31

Übereinkunft Neuenburg, Fischerei in der Zihl, s. 1949

\
Gemeindewesen

Bern, Markus-Kirchgemeinde, Bildung und Umschreibung D 190

Bözingen, Kirchgemeinde, Bildung und Umschreibung D 192

Courtelary, Kirchgemeinde, Umbenennung D 155

La Ferrière und Freibergen, evangelisch-reformierte
Kirchgemeinden, Verlegung der Grenze D 158

Goldiwil Burgergemeinde, Aufhebung D 58

Löwenburg Burgergenieinde, Aufhebung D 159

Noflen Burgergemeinde, Aufhebung D 60

Noflen-Stoffelsrüti Schulgemeinde, Aufhebung D 61

Schuldbetreibung gegen Gemeinden und andere
Körperschaften öffentlichen Eechts VollzV 195

Stoffelsrüti, Abtrennung von Jaberg D 61

Sumiswald und Wasen Kirchgemeinden, Verlegung der
Grenze D 156

Anhang .• • ¦ 157

Justiz

Anwaltstarif (Abänderung) D 59

Gebührentarif für Anwälte und Notare, Teuerungsanpassung

D 59

Neue amtliche Werte, Anwendung EBB 162

Notariatsprüfungen (Abänderung) Eegl. 196
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Kirchenwesen Seite

Bern, Markus-Kirchgemeinde, Bildung und Umschreibung D 190

Biel, französisch-reformierte Kirchgemeinde, neue Pfarrstelle

D 57

Bözingen, Kirchgemeinde, Bildung und Umschreibung D 192

Courtelary, Kirchgemeinde, Umbenennung D 155

La Ferrière und Freibergen, evangelisch-reformierte
Kirchgemeinden, Grenzverlegung D 153

Kirchenschreiber, Aufnahme in die Hülfskasse GrossEB 30

Muri bei Bern, neue Pfarrstelle D 194

Sumiswald und Wasen, Kirchgemeinden, Grenzverlegung. D 156

Anhang 157

Landwirtschaft

Entschuldung landwirtschaftlicher Heimwesen EG 233

Milderung der Notlage in den Trockengebieten VolksB 11

V 24

Abänderung V 70

Tarif für tierärztliche Verrichtungen, Eindertuberkulose EEB 219

Viehversicherung VollzV 207

Militär
Freiwilliger Vorunterricht V 79

Obergericht
Anwaltstarif (Abänderung) D 59

Gebühren des Verwaltungsgerichts D 168

Gebührentarife für Anwälte und Notare, Teuerungsanpassung

D 59

Polizei

Strassenpolizei und Strassensignalisation (Abänderung) V 116

Zivilstandsbeamte, Tarif über Verrichtungen EBB 1

Sanität

Ärztetarif für Krankenkassenmitglieder (Abänderung) EBB 68

Inselspital. Beiträge an die Kliniken GrossEB 56
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Kostgelder der Heil- und Pflegeanstalten (Abänderung). V 53

Erhöhung des Teuerungszuschlages BEB 117

Schulärztlicher Dienst V 63

an Berufsschulen V 221

Volkswirtschaft

Alters- und Hinterlassenenfürsorge, zusätzliche G 6

V 13

EEB 22
Alters- und Hinterlassenenversicherung EG 71

Anpassung der Hülfskasse an die AHV GrossEB 188

Bergführer und Träger Eegl. 86

Tarif EEB 98

Berufliche Ausbildung im Lithographiegewerbe und
verwandten Berufen V 201

Förderung des Wohnungsbaues V 35

Änderung V 69

Jugendliche und weibliche Personen, Beschäftigung in
den Gewerben V 124

Laboratorium kant. chemisches und kant. Lebensmittelinspektorat

Eegl. 82

Milderung der Wohnungsnot, Bereitstellung finanzieller
Mittel VolksB 9

Schulärztlicher Dienst an Berufsschulen V 221

Zeichenlehrer, Ausbildung und Diplomprüfung Begl. 119
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